Und nach Beendigung der Feierlichkeiten des Oster-
 sonntages machte der unermüdete Büsser sich auf mit seinen zwei Gefährten, und sie begannen zu pilgern. Und da sie pilgerten, kamen sie bis zur Stadt Tarracina im Orient und dort blieben sie zwei Tage. Und von dort

4 Et inde pergentes venerunt ad urbem *Cajetam*, quae stat
 5 in litore maris. Et ibi tunc ascendentes in navem
 6 transfretaverunt ad *Neapolim*. Et illic relicta nave, in
 7 qua pergebant, stabant ibi duas hebdomadas. Istae civi-
 8 tatis sunt Romanorum; in Beneventis sunt, sed tamen
 9 Romanis sunt subsiditae. Statimque sicut divina solet
 pietas incessanter agere, ut votiva vernaculorum desi-
 10 deria suorum implere properat, navem illi de Aegypto
 invenerunt, et illic intro ascendentes navigaverunt in
 11 terram Calabriae ad urbem, quae dicitur *Regia*. Et ibi
 manentes levaverunt se et venerunt in insulam *Sicilian*,
 quod est in urbem *Catanensem*, ubi requiescit corpus
 sanctae Agathae virginis. Et ibi est mons *Aetna*, et
 quando evenerit pro aliquibus rebus, ut ille ignis di-
 latate se voluerit super regionem, tunc cito illi cives
 sumunt velum sanctae Agathae et contra ignem po-
 nunt, et cessat. Illic fuerunt tres hebdomadas. [Et
 inde navigantes venerunt in Siracusam urbem in ipsa
 regione.]

XI. Et inde navigantes venerunt ultra mare *Adriam* ad
 2 urbem *Manafasiam* in *Slavinia* terra. Et inde navigantes
 in insulam *Choo*, dimittebant *Corinthios* in sinistra parte:
 3 4 Et inde navigantes in insulam *Samo*. Et inde naviga-
 verunt in *Asiam* ad urbem *Ephesum* secus mare unum
 5 miliarum. Et inde ambulaverunt in illum locum, ubi
 6 septem dormientes requiescunt. Et inde ambulaverunt
 ad sanctum Johannem Evangelistam in loco specioso se-
 7 cus *Ephesum*. Et inde ambulaverunt duo miliaria secus
 mare ad villam magnam, quae vocatur *Figila*; ibi erant
 8 unum diem. Et petito pane ibi ibant ad fontem unum
 in media villa, et sedentes ibi super marginem tinge-
 9 bant panem in aqua et sic manducabant. Et inde ambulantes
 venerunt secus mare ad urbem *Neapolim* in montem ex-
 10 celsum. Et inde ibant in locum qui dicitur *Patara*, et

weiter pilgernd kamen sie zur Stadt Gaëta, welche steht
 am Gestade des Meeres. Und dort alsdann bestiegen sie
 ein Schiff und fuhren hinüber gen Neapel. Und nach-
 dem sie dort das Schiff verlassen, auf welchem sie pil-
 gerten, verblieben sie daselbst zwei Wochen. Jene
 Städte sind römisch; sie liegen im Beneventergebiet,
 und sind doch den Römern unterthan. Und sogleich,
 wie die göttliche Erbarmung unablässig thätig zu sein
 pflegt, um die gottseligen Wünsche ihrer Diener rasch
 zu erfüllen, fanden sie ein Schiff aus Aegypten und
 schifften dort sich ein und segelten ins Land Calabrien
 nach einer Stadt, welche Reggio heisst. Und hier blieben
 sie zwei Tage, dann machten sie sich auf und kamen
 auf die Insel Sizilien, d. h. in die Stadt Catania, wo der
 Leib der hl. Jungfrau Agatha ruht. Dort ist der Berg
 Aetna, und wenn es sich je nach Umständen ereignet,
 dass die Lava sich ausbreiten will über die Gegend, dann
 nehmen die Einwohner schnell den Schleier der hl. Agatha
 und halten ihn der Lava entgegen, und sie steht still.
 Dort waren sie drei Wochen.

Und von da kamen sie zu Schiff hinüber über's
 Adria-See zur Stadt Malvasia im Slavenlande. Und
 von da nach der Insel Chios segelnd, liessen sie Corinth
 zur linken Seite. Und von da [kamen sie] zu Schiff nach
 Samos. Und von da segelten sie nach Asien zur Stadt
 Ephesus, eine Meile vom Meere. Und von da wanderten
 sie zu dem Orte, wo die Siebenschläfer ruhen. Und von
 da wanderten sie zum hl. Evangelisten Johannes an
 einem wunderschönen Punkte nahe bei Ephesus. Und
 von da wanderten sie zwei Meilen längs des Meeres zu
 einem grossen Dorfe, welches Pygela heisst; dort waren
 sie einen Tag. Und dort baten sie um Brod und gingen
 dann zu einem Brunnen inmitten des Dorfes, und auf dem
 Brunnenrande sitzend tauchten sie das Brod in Wasser und
 so assen sie's. Und von da kamen sie längs des Meeres
 wandernd zur Stadt Neapolis auf einem hohen Berge.
 Und von da gingen sie nach einem Orte, der Patara

- illic morabantur, usque dum hiemis gelidae horrendum
 11 praeteriret frigus. Et postea tunc inde navigantes ve-
 12 nerunt ad urbem, quae vocatur *Milite*; illa fuit quondam
 de aquis peritura. Ibi sedebant duo solitarii in stylote,
 id est fabricata atque firmata cum muro magno de lapi-
 dibus, valde summa, ut aqua illis nocere non possit. [Et
 inde transfretaverunt ad *montem Gallianorum*. Illud fuit
 13 totum transmigratum.] Et ibi acri famis restricti fue-
 runt illi asperitate, ita ut inedia intus lacerati letalem
 jam diem mortis imminere metuerent; sed omnipotens po-
 pulorum pastor pabulum suis praestare dignatus est pau-
 peribus.
- 14 Et inde navigantes venerunt in insulam *Cyprum*,
 quae est inter Graecos et Sarracenos, ad urbem *Papho*,
 et ibi fuerunt tres hebdomadas paschae post anni circu-
 15 lum. Et inde ibant ad urbem *Constantiam*, ubi requiescit
 sanctus Epiphanius, et ibi morabantur usque post natalem
 sancti Johannis Baptistae.

XII. Et inde navigantes venerunt in regionem Sarrace-
 2 norum, in urbem *Tharratas* secus mare. Et inde ambu-
 laverunt super novem aut duodecim milliaria ad castel-
 lum, quod dicitur *Archae*, et ibi fuit episcopus de gente
 3 graecorum, et ibi habebant litaniam secundum consuetu-
 dinem eorum. Et inde pergentes illi ambulaverunt ad
 4 urbem, quae vocatur *Emesa*, duodecim milliaria. Ibi est
 ecclesia magna, quam fecit sancta Helena in honore sancti
 Johannis Baptistae, et caput illius fuit ibi diu, hoc est
 in *Syrim*.

5 Tunc erant cum Willibaldo septem contribules, et
 6 ille ipse fuit octavus. Confestimque illi pagani Sarraceni
 reperientes, quod advenae et ignoti homines illuc venis-
 sent, tulerunt eos et captivos habebant, quia nesciebant
 de quale fuerant gente, sed speculatores esse illos aesti-
 mabant. Et captivos eos ducebant ad quemdam senem